Ni-se trimite următorul necrolog: Ana Rudow în numele său și a numeroșilor consăngenii aduce la cunoștință încetarea din viața a iubitului tată adoptiv Petru Suciu, protopresbiter emerit gr.-or. rom., asesor consistorial și proprietar al crucii de aur. După un scurt morib, în etate de 68 ani și-a dat nobilul său suflet în mâinile Creatorului la 2 și 1/2 ore dimineața în 19 Decembrie 1902 (1 Ianuarie 1903). Osemintele scumpului defunct se vor astruca — dela casa proprie (strada: Szacsay nr. 237) — în cimiterul „Ruhkovszky“ după rital bisericii gr.-or. rom. Sămbătă în 21 Decembrie 1902. (3 Ianuarie 1903) la orele 2 d. a. În etern memoria lui!

Inmormântarea lui Bartok Lajos a avut loc în 2 Ianuarie.